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 Na pijaci žive stoke u Požarevcu 
evidentiran je rast dominantnih cena 
teladi telesne mase do 160 kilograma i 
krava za klanje. Za razliku od njih niža je 
bila cena tovne junadi telesne mase 
preko 480 kilograma. U klanicama na 
području braničevskog regiona došlo je 
do pada otkupnih cena tovne junadi i 
krava za klanje u odnosu na prethodni 
period. Dominantna otkupna cena tovne 
junadi telesne mase preko 480 kilograma 
iznosila je 250 din/kg, a krava za klanje 
160 din/kg. 

U klanicama na području 
šumadijskog regiona reporteri STIPS-a 
evidentirali su protekle sedmice rast 
otkupne cene teladi SM rase telesne 
mase  bile otkupne cene tovne junadi 
telesne mase preko 480 kilograma i 
krava za klanje u odnosu na prethodni 
period. 

Otkupna cena teladi SM rase 
telesne mase do 160 kilograma bila je 
viša u odnosu na protekli period u 
klanicama na području podunavskog 
regiona. Dominirao je iznos od 350 din/
kg.  

Na stočnoj pijaci u Obranovcu je 
protekle sedmice izostala  prodaja teladi 
SM i HF rase telesne mase do 160 
kilograma, tovne junadi i ostalih 
kategorija goveda.  
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Pad  cena tovniih svinja  
u odnosu na prethodni period  

Na pijaci žive stoke u Požarevcu 
zabeležen je rast prodajne cene jagnjadi 
na 320 din/kg. Otkupna cena ovaca bila 
je niža u klanicama na području brani-
čevskog regiona. Dominirao je iznos od 
120 din/kg. 

Rast cene jagnjadi evidentiran je i na 
pijaci žive stoke u Loznici. Dominirala je 
cena od 260 din/kg. 

Jarad su protekle sedmice bila skuplja 
na stočnoj pijaci u Kragujevcu pošto je 
dominirao iznos od 200 din/kg. Za razliku 
od njih niže je u odnosu na prethodnu 
nedelju bila cena jagnjadi. Iznosila je 270 
din/kg. U klanicama na području šuma-
dijskog regiona evidentiran je pad 
otkupne cene ovaca na 120 din/kg. 

Reporteri STIPS-a iz Kraljeva 
zabeležili su pad prodajne cene jagnjadi 
na stočnoj pijaci u ovom gradu. 
Dominirao je iznos od 230 din/kg. 

Najčešća prodajna cena ovaca bila je 
niža protekle sedmice na pijaci žive stoke 
u Smederevu, jer su se mogle pazariti po 
ceni od 160 din/kg. 

Reporter STIPS-a iz Niša evidentirao 
je u periodu od 12.-18. decembra pad 
prodajne cene koza na stočnoj pijaci u 
ovom gradu. Nejčešće su se mogle 
pazariti po ceni od 110 din/kg. 

Na pijaci žive stoke u Obrenovcu  su 
se jagnjad mogla pazariti po ceni od 300 
do 320 din/kg, ali je dominirao iznos od 
300 din/kg. To ukazuje na pad cene u 
odnosu na prošli period. Razlog je slaba 
prodaja grla. Kod šiljezadi i dviski cena se 
kretala od 220 do 240 din/kg. Za ovce je 
trebalo izdvojiti 170 din/kg. Izostala je 
prodaja priplodnih ovnova, jaradi i koza. 

 Na stočnoj pijaci u Čačku došlo je do 
pada prodajnih cena tovnih svinja. 
Dominantne cene iznosile su 160 din/kg, 
kako kod grla telesne mase od 80 do 120 
kilograma, tako i kod grla telesne mase 
preko 120 kilograma. 

U klanicama na području južno-
banatskog regiona, takođe, je zabeležen 
pad otkupne cene tovnih svinja telesne 
mase od 80 do 120 kilograma. Dominirao 
je iznos od 145 din/kg. Prasad su bila 
skuplja u odnosu na prethodni period na 
pijaci žive stoke u Pančevu. Najčešća 
prodajna cena obe kategorije prasadi 
iznosila je 230 din/kg. 

Tovne svinje telesne mase od 80 do 
120 kilograma bile su jeftinije protekle 
sedmice na stočnoj pijaci u Kraljevu. 
Dominirao je iznos od 150 din/kg. 

Na stočnoj pijaci u Kragujevcu 
zabeležen je rast prodajne cene prasadi 
telesne mase od 16 do 25 kilograma. 
Dominirao je iznos od 200 din/kg. Za 

razliku od njih niža je bila prodajna cena 
krmača za klanje koje su se najčešče 
mogle pazariti po ceni od 100 din/kg. 

Prasad su protekle nedelje bila skuplja 
i na stočnoj pijaci u Loznici. Kod grla 
telesne mase do 15 kilograma dominirao 
je iznos od 220 din/kg, dok su se grla 
telesne mase od 16 do 25 kilograma 
najčešće mogla pazariti po ceni od 200 
din/kg. Skulje su bile i krmače za klanje. 
U klanicama na području mačvansko-
podrinjskog regiona bila je viša otkupna 
cena prasadi telesne mase od 16 do 25 
kilograma. 

Otkupne cene prasadi telesne mase 
od 16 do 25 kilograma bile su više u 
odnosu ne prethodni period u klanicama 
na području podunavskog regiona. 

U klanicama na području srednje-
banatskog regiona evidentiran je protekle 
sedmice rast otkupne cene tovnih svinja 
telesne mase od 80 do 120 kilograma na 
160 din/kg. 

Jagnjad skuplja na pijacama u Požarevcu i Loznici 
a jarad na području Kragujevca  
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Cene žive stoke – stočne pijace  u Crnoj Gori  
za period od  08. - 14.12.2016. godine 

Izvor: AMIS 1 Euro  = 123,56 RSD 
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Žitarice i stočna hrana  

Agroinfo vesti 

U maloprodajnim objektima na 
području Beograda evidentiran je pad 
cena sojine sčme i suncokretove sačme. 
Dominantna cena sojine sačme iznosila je 
66 din/kg, dok je kod suncokretove 
sačme dominirao iznos od 36 din/kg. U 
silosima na području Beograda došlo je 
do pada cene pšenice u rinfuzu. 

Dominantna cena kukuruza 
okrunjenog, prirodno sušenog upakvanog 
u džakove najčešće od 50 kilograma 
iznsosila je 20 din/kg na pijaci u 
Požarevcu. To ukazuje na pad u odnosu 
na prethodni period. 

Kukuruz okrunjen, prirodno sušen 
upakvan u džakove najčešće od 50 
kilograma bio je jeftinij protekle sedmice 
na gazdinstvima u okolini Loznice. U 
maloprodajni objektima na području ovog 

grada niža je bila cena pšenice upakovane 
u džakove. Na pijaci u Loznici evidentiran 
je pad dominantne cene stočnog brašna 
na 16 din/kg. 

Na gazdinstvima u okolini Pančeva 
došlo je do rasta cene kukuruza 
okrunjenog, prirodno sušenog i pšenice 
upakvanih u džakove najčešće od 50 
kilograma. Kod oba poljoprivredna 
proizvoda dominirao je iznos od 22 din/
kg. 

Reporter STIPS-a iz Smedereva 
zabeležio je protekle sedmice pad 
dominantniih cena lucerkinog sena u 
balama, kukuruza okrunjenog, prirodno 
sušenog, stočnog ječma i pšenice 
upakvanih u džakove najčešće od 50 
kilograma.  

 Skupština Srbije usvojila je u u petak Izmene Zakona o poljoprivredi i ruralnom 
razvoju. Skupština je usvojila i izmene Zakona o podsticajima u poljoprivredi i ruralnom 
razvoju koje predviđaju širi obuhvat onih koji će moći da ostvaruju podsticaje, a posebna 
pažnja biće usmerena na one koji se bave stočarskom proizvodnjom. Budžet za 
poljoprivredu za 2017. veći je za 3,32 milijarde dinara, a četiri puta više sredstava 
opredeljeno je za subvencionisanje investicija. Usvojene su i izmene Zakona o vodama 
koje predviđaju jasnije procedure o zakupu nekog vodnog prostora i drugačije 
upravljanje rekama, a naknade za odvodnjavanje više neće obračunavati Poreska 
uprava, već nadležna JVP. (Tanjug)  
............................................................................................................................ 
 Novogodišnji Beogradski noćni market biće održan u četvrtak, 23. decembra od 16 
do 22 časa na pijaci “Skadarlija”, a okupiće više od 100 izlagača, najavili su organizatori. 
Izlagači na pijačnim tezgama, koje će tematski biti rapoređene, ponudiće kuvano vino i 
rakiju, čaj, ušećerene jabuke, svilene bombone, dizajnerske proizvode za predstojeće 
praznike, kao i druge proizvode. Na platou ispred pijace “Skadarlija” biće postavljen 
“dečiji kutak” sa bogatim sadržajem za najmlađe. Tokom večeri izlagači će na licu mesta 
pripremati svoje specijalitete, cene hrane i pića biće promotivne, a biće održan i muzički 
program. Beogradski Noćni Market organizuje se uz podršku Grada Beograda i TOB-a. 
(Beta)  
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Promet robe na produktnoj  berzi u Novom Sadu 
od  12. do 16. decembra 2016. godine 

Strana 10 www.stips.minpolj.gov.rs 

________________________ 
Objavljeni nedeljni ponderi cena nisu zvaničan podatak, usled činjenice da su obuhvaćeni podaci o trgovanju 
do trenutka štampanja informatora. 

Najvažnije iz protekle nedelje: 
 

- Pad cene kukuruza 
- Dešavanja na svetskim berzama 

Ovonedeljno trgovanje na „Produktnoj berzi“ u Novom Sadu je obeležio promet 
kukuruzom. Pad cena u odnosu na prethodni period je doveo do blagog zaustavljanja 
prometa ostalim robama. Međutim, i pored toga promet je veći u odnosu na prethodnu 
nedelju i obuhvatao je 1.400 tona robe, što je za 26,97% više nego prethodne nedelje, 
dok je finansijska vrednost prometa veća za 16,97%, odnosno iznosila je 24.508.000,00 
dinara. 

Kukuruz je, pored stočnog ječma, bio roba koja je ove nedelje bila interesantna 
kupcima. Pšenica se intenzivno nudila, ali kupci jednostavno nisu bili zainteresovani.
  

Cena kukuruza se u periodu od 12. do 16. decembra kretala u rasponu od 15,60 
do 15,70 din bez PDV-a. Prosečna cena kukuruza  u posmatranom vremenskom periodu 
je iznosila 15,67 din/kg bez PDV-a (17,24 din/kg sa PDV-om). U odnosu na prethodnu 
nedelju to je pad od 0,81%. Kukuruz sa klauzolom gratis lagera do kraja januara je 
prometovan po ceni od 15,80 dinara (17,38 din/kg sa PDV-om).  

Stočni ječam sa uračunatim gratis lagerom do kraja januara je prometovan po 
17,00 din (18,70 din/kg sa PDV-om). 

Prodeks je niži za 0,66 poena u odnosu na prethodnu nedelju i na dan 16.12.2016. 
je vredeo 202,80 indeksnih poena. 

   

v.d. direktor 
Miloš Janjić 
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Pregled zaključenih i ponuđenih količina, kao i dijapazon zaključenih i 
ponuđenih cena poljoprivrednih proizvoda u posmatranom periodu, dati su u 
sledećoj tabeli:  

PRODEX  
 

 Prodeks je niži za 0,66 poena u odnosu na prethodnu nedelju i na dan 
16.12.2016. je vredeo 202,80 indeksnih poena. 

ROBA 
PONUĐENA 
KOLIČINA (t) 

CENA 
PONUDE 

DIN/KG SA 
PDV-OM 

ZAKLJUČENA 
KOLIČINA (t) 

ZAKLJUČENA 
CENA DIN/KG 
SA PDV-OM 

PROMENA U 
ODNOSU NA 
PRETHODN
U NEDELJU 

Kukuruz, 
veštački sušen 
rod 2016. 

700 17,16-17,27 700 17,16-17,27 -0,81% 

Kukuruz, 
veštački sušen 
rod 2016. gratis 
lager do 31.1. 

450 17,38 450 17,38 - 

Pšenica, rod 
2016. 

50 19,58 - - - 

Pšenica, rod 
2016. gratis lager 
do 31.1. 

400 19,25-20,35 - - - 

Stočni ječam, 
rod 2016. gratis 
lager do 30.01. 

500 18,48 250 18,48 - 

Sojina pogača 100 51,60 - - - 

Punomasni sojin 
griz 

100 57,60 - - - 
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Cene poljoprivrednih proizvoda u protekloj nedelji na vodećim robnim berzama, bile su sledeće: 

PREGLED DNEVNIH PROMENA CENA NA CME GROUP, MARTOVSKI  FJUČERS 2017. 

  ponedeljak utorak sreda četvrtak petak 

Pšenica 152,93 $/t 153,30 $/t 153,37 $/t 153,59 $/t 150,36 $/t 

Kukuruz 141,49 $/t 141,88 $/t 142,12 $/t 142,51 $/t 140,31 $/t 

 U Čikagu je istekao decembarski fjučers na pšenicu i na kukuruz, tako da se sad 
prikazuje kretanje narednog, martovskog fjučersa. 
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PREGLED DNEVNIH PROMENA CENA NA CME GROUP 

  ponedeljak utorak sreda četvrtak petak 

Soja, zrno, jan. 17. 381,19 $/t 378,84 $/t 377,73 $/t 376,12 $/t 378,10 $/t 
Sojina sačma, jan. 17. 318,80 $/t 316,20$/t 315,10 $/t 312,80 $/t 314,00 $/t 

 U Čikagu u odnosu na prethodnu nedelju, soja je poskupela za 0,19%. 
 Decembarski fjučers na sojinu sačmu je istekao, tako da se sada prikazuje 
naredni, januarski. 

  PŠENICA KUKURUZ 

BUDIMPEŠTA   136,52 €/t (fjučers mar 17) 

EURONEXT PARIZ 167,50 €/t (fjučers mar 17) 165,50 €/t (fjučers jan 17) 

 U Budimpešti je u odnosu na prethodnu nedelju kukuruz poskupeo za 0,32%. 
 
 U Parizu u odnosu na prethodnu nedelju, kukuruz je poskupeo za 0,76%. 
 Decembarski fjučers na pšenicu je istekao pa se sada prikazuje prvi naredni, 
martovski. 


